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elementi di prato



principali strade

VENO UGN

piazza mercatale

corso savonarola

largo giosué carducci
piazza ciardi

piazza degli innocenti
piazza dei partigiani
piazza del comune
piazza del duomo
piazza del mercato nuovo
piazza della chiesa di paperino
piazza filippo lippi
piazza giosué borsi
piazza giovanni ciardi
piazza niccolo cardinale
piazza san domenico
piazza san francesco
piazza santa maria delle carceri
piazzale delle tre ville
pista ciclabile fausto coppi
pista ciclabile gino bartali
ponte datini

ponte giovanni paolo Il
ponte mercatale

via 20 settembre

via 27 aprile

via 29 martiri

via 4 novembre

via 7 marzo

via 8 marzo

via adamello

via adolfo sironi

via adriano zarini

via agnolo firenzuola
via albano laziale

via albert bruce sabin
via albertesca

via aldo moro

via alessandria

via alessandro volta

via alfio ciro rosati

via alighiero di bellincione
via alla dogaia

via alvise cadamosto
via amerigo bresci

via amerigo vespucci
via amos zanibelli

via andrea costa

via andrea guazzalotri
via antonio de curtis
via antonio gardella

via antonio marini

via antonio pacinotti
via anzio

via ardenga soffici

via argonne

via assuero vanni

via attilio cerutti

via augusto righi

via aurelio nicolodi

via aurelio saffi

via baccio tanini

via baciacavallo

via bacio bandinelli

via banchelli

65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.

72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
8l.

82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
9l.

92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99

100.

101.

102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.

110.
.

1n2.
3.
114.
115.
116.
17.
18.
n9.

120.

121.

122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.

via basilicata

via battista tettamanti
via bettino ricasoli

via bigoli

via bligny

via bogardo buricchi
via bologna

via borgo di casale
via brunelleschi

via bruno fattori

via caduti senza croce
via cambioni

via camillo prampolini
via campaldino

via campostino di santa maria a colonica

via carbonaia

via carlo livi

via carlo pisacane

via carraia

via carso

via casine del salviati
via cava

via cavour

via cefalonia

via cernaia

via cesare battisti

via cesare guasti

via cicognini

via convenevole da prato
via cristoforo colombo
via curtatone

via custoza

via damiano chiesa

via dei cancelli

via dei caselli

via dei ciliani

via dei confini

via dei fossi

via dei migliorati

via dei pioppi

via dei sassoli

via dei tessitori

via dei tintori

via del borgo a santa lucia
via del borrino

via del casone

via del chiasso

via del cittadino

via del ferro

via del guado a narnali
via del leone

via del molinnuzzo

via del palco

via del pellegrino

via del poggio

via del poggiolo

via del sabotino

via del tasso

via dell’agio

via dell’alberaccio

via dell’alloro

via della chiesa di figline
via della chiesa santa maria a colonica
via della cooperazione



129.
130.

131.

132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.

141.

142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.

151.

152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.

161.

162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.

171.

172.
173.
174.
175.
176.
177.
178.
179.
180.

181.

182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.

191.

192.

via della gora

via della gora bandita
via della gora del pero
via della previdenza
via delle badie

via delle calvani

via delle cave

via delle fonti

via delle fosse ardeatine
via delle gardenie

via delle macine

via delle miccine

via delle ripalte

via dello zamputo

via di baciacavallo

via di brugnano

via di cantagallo

via di carteano

via di casale

via di filettole

via di gonfienti

via di maiano

via di maliseti

via di mezzo a vergaio
via di nebbiaia

via di reggiana

via di turchia

via di vergaio

via domenico giuliotti
via don enrico tazzoli
via donatello

via egidio bellandi

via elio danesi

via emanuele bettini
via emilio boni

via enrico berlinguer
via enrico fermi

via enrico toti

via ernesto guevara
via fabio filzi

via felice cavallotti

via ferdinando targetti
via filippo mazzei

via filippo strozzi

via filippo turati

via fiorentina

via firenze

via fosso del masi

via francesco beccatelli
via francesco de santis
via francesco ferrucci
via francesco franceschini
via franco vannetti donnini
via frascati

via gaetano brescia
via galcianese

via galileo ferraris

via gennaro coppola
via giacomo leopardi
via gian battista vico
via gino capponi

via gino pizzicori

via gioacchino carradori
via giovanni amendola

193.
194.
195.
196.
197.
198.
199.

200.

201

202.
203.
204.
205.
206.
207.
208.
209.

210.
211.

212.
213.
214.
215.
216.
217.
218.
219

220.

221.

222.
223,
224,
225.
226.
227.
228.
229.
230.

231.

232.
233.
234,
235.
236.
237.
238.
239.
240.

24].

242.
243.
244,
245.
246.
247.
248.
249.
250.

251.

252.
253.
254.
255.
256.

via giovanni pieraccioli
via girolamo frescobaldi
via giulio braga

via giuseppe garibaldi
via giuseppe silvestri
via giuseppe valentini
via giustino fortunato
via guado a santa lucia
via guglielmo oberdan
via guido cavalcanti
via guido de ruggiero
via gustavo delfini

via hermada

via isola di lero

via jean-louis protche
via johahn sebastian bach
via leonardo da vinci
via lisa

via lorenzo risaliti

via lorenzo valla

via luigi borgioli

via luigi cadorna

via luigi pasteur

via luigi salvatorelli
via maestri del lavoro
via marco roncioni
via marengo

via mario tronci

via martino meucci
via masaccio

via medaglie d’oro
via mercato nuovo
via michelozzo

via modena

via montalese

via montenero

via montesanto

via mozza sul gorone
via mugellese

via nino bixio

via nino rota

via ofanto

via orti del pero

via ortigara

via ostia

via ottorino respighi
via paronese

via pasquale villari

via pasubio

via piemonte

via pietro da prato
via pietro thouar

via pistoiese

via podgora

via pollative

via porta al serraglio
via puglia

via pugliesi

via punta alto

via ragnaia

via renato fucini

via renzo gori

via renzo grassi

via roma

257.
258.
259.
260.

261.

262.
263.
264.
265.
266.
267.
268.
269.
270.

271.

272.
273.
274.
275.
276.
277.
278.
279.
280.

281.

282.
283.
284.
285.
286.
287.
288.
289.
290.

291.

292.
293.
294.

via san giusto

via san michele

via sant’andrea a tontoli
via sant’orsola

via santa caterina

via santa maria delle carceri
via santa maria maddalena
via santa trinita

via sem benelli

via senio

via ser piero dondi

via soffredi del grazia

via spartaco casini

via stradellino

via tobbianese

via tommaso pini

via tosca fiesoli

via toscana

via traversa degli aranci
via traversa il crocifisso
via traversa per le calvane
via traversa pistoiese

via val d’aosta

via vecchia di cantagallo
via veneto

via verzoni

via viaccia a mezzana

via vincenzo chiarugi

via vincenzo da filicaia
via vittorio emanuele orlando
viale della rimembranza
viale fratelli cervi

viale galileo galilei

viale guglielmo marconi
viale montegrappa

viale nam dinh

vicolo de’ gerardacci
viottolo di mezzana



elementi di prato case



condomini

Edifici di piccole e medie dimensioni
che raccolgono pin unita abitative.
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12 elementi di prato case 13



14 elementi di prato case 15



16 elementi di prato case 17



18 elementi di prato case 19
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26 elementi di prato case 27



villette

Unita abitative indipendenti e generalmente libere su quattro lati.
A volte sono isolate, a volte affiancate da altre proprieta,
a volte plurifamiliari.
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villini in linea

Unita abitative con accesso indipendente ma generalmente libere
solo sul fronte strada e sul retro e affiancate sui due lati.
L’uso é che 'ingresso all’edificio sia anticipato
da un giardinetto o cortile frontale.

Generalmente si compongono di due o tre piani fuori terra.
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case 51
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58 elementi di prato case 59
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64 elementi di prato case 65
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68 elementi di prato case 69



case in linea

Abitazioni composte da due o tre piani fuori terra
che si affiancano I'una con ’altra
con accesso indipendente direttamente dal fronte strada.
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72 elementi di prato
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78 elementi di prato case 79
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elementi di prato
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84 elementi di prato case 85



mixité

Abitazioni che includono uno spazio per la produzione che talvolta é

attiva, ma ove non lo sia lo spazio produttivo é stato trasformato in

appendice dell’unita abitativa (garage, palestra, ripostiglio, camere
aggiuntive etc...)
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94 elementi di prato case 95



—
R
1 | |
" *
J:‘ -!
_ —
e - -

rrl11 rrrr Fre _Fﬂ'r_ ey
|I] T JIII .

Tl
o el

| =il BN Bs [ =l Bl e
T Bl b

uﬂllll"N \mnm.“. g

e.r-E ;
N ._\\.,F L

. '!'—i-

o1 R

96 elementi di prato . case . 97



elementi di prato altari



madonna

Piccole nicchie, formelle di terracotta o ceramica, altari
indipendenti raffiguranti la Madonna, a corpo intero, ritratto o
mezzo busto e in varie posizioni. L’uso é quello di collocare le effigi
in facciata o comunque vicino all’ingresso dell’ abitazione.
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madonna con bambino

Piccole nicchie, formelle di terracotta o ceramica, altari
indipendenti raffiguranti la Madonna col Bambino, a figura
intera, ritratto o mezzo busto e in varie posizioni. L’'uso é quello
di collocare le effigi in facciata o comunque vicino all’ingresso
dell’abitazione. Talvolta si trovano anche agli angoli delle strade,
di solito come tabernacoli di maggiori dimensioni. Possono essere
aperte o chiuse con uno sportello in vetro o una grata.
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18 elementi di prato altari 19
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altari
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elementi di prato
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sacra famiglia

Piccole nicchie, formelle di terracotta o ceramica, altari
indipendenti raffiguranti la Sacra Famiglia, a figura intera, ritratto
0 mezzo busto, in varie posizioni. L'uso é quello di collocare le effigi

in facciata o comunque vicino all’ingresso dell’ abitazione.
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132 elementi di prato altari 133



sacro cuore

Piccole nicchie, formelle di terracotta o ceramica, altari
indipendenti raffiguranti il Sacro Cuore di Cristo, a figura intera,
ritratto o mezzo busto. L’uso e quello di collocare le effigi in facciata
o comunque vicino all’ingresso dell’ abitazione.
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139



crocifissi

Nicchie, altari, tabernacoli o semplici croci raffiguranti la Croce
Cristiana, con o senza la figura di Cristo.
Si trovano principalmente sulle pareti cieche lungo le strade o agli
incroci.



lIIII! s

IIrIIIII1 “Hagriin

| n i f o ; -.-
im'f‘_f:ﬂ_ﬂﬁj# Lt L

142 elementi di prato altari 143



annunciazione

Piccole nicchie, formelle di terracotta o ceramica, altari
indipendenti raffiguranti I’ Annunciazione.
Trovate sulle porzioni cieche di parete lungo la strada.



146 elementi di prato altari 147



padre pio

Piccole nicchie con raffigurazioni di Padre Pio. Generalmente sono
collocate in facciata vicino alla porta di ingresso dell’abitazione.
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vuota / mancante / altri usi

Nicchie precedentemente utilizzate per rappresentazioni sacre
dove leffige ¢ stata rimossa.
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elementi di prato strade



muretti

Strade delimitate da muri con mattoni a vista, spesso a secco e
antichi. Dividono le strade pubbliche dalle proprieta private.
Generalmente le strade sono pavimentate ad asfalto o in materiali
pin pregiati o in terra battuta. Derivano da un tracciato morfologico
antico.
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confini verdi

Strade delimitate da aree verdi, campi coltivati o prati,
talvolta recintate.
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172 elementi di prato strade 173
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borgo

Strade delimitate da costruzioni storiche.
Seguono 'impianto morfologico della citta antica.
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urbane

Strade asfaltate, di ampie dimensioni, generalmente a due o pii
corsie, delimitate da parchi, da edifici residenziali, commerciali e
scolastici, o da spazi industriali.
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elementi di prato semi pubblici / privati



cancelli a invito

I cancelli delle abitazioni e degli spazi industriali vengono spesso
lasciati aperti, completamente o di poche decine di centimetri, come
ad invitare il passante all’ingresso.
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cul de sac

Strade senza sfondo di proprieta pubblica o privata con un elevato
grado di intimita per chi le vive. L’accesso a questi spazi da parte di
estranei é consentito ma non ben percepito.
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parcheggi

Luoghi destinati al parcheggio di veicoli in spazi pubblici o di
pubblico accesso.
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estensioni

Spazi pubblici e privati collocati sul fronte strada utilizzati per varie
funzioni private tra cui ’interazione con il quartiere. Frequenti le
sedute sul fronte strada, in dialogo con il passante.
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costruito

Architetture o monumenti di rilievo paesaggistico collocati nel
centro e nelle frazioni.
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naturale

Parchi, corsi d’acqua, aree pede-montane di rilievo paesaggistico.
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